
1/2 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 

 
 
                               Ing. Radek Loubal 
                               Rohozec 41 
                               679 23 p. Lomnice u Tišnova 

 
 
 

„Realizace lokálního biocentra Rohozecký mokřad“, k.ú. Rohozec u Tišnova, okr. Brno - 
venkov – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí (KrÚ JMK, OŽP) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) obdržel dne 5.9.2013 oznámení podlimitního záměru „Realizace lokálního 
biocentra Rohozecký mokřad“, k.ú. Rohozec u Tišnova, okr. Brno - venkov, s náležitostmi dle 
přílohy č. 3a zákona; oznamovatel: Ing. Radek Loubal, Rohozec 41, 679 23 p. Lomnice u 
Tišnova. 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.7 – „Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozpuštěných látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 
100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“. 

Zároveň se jedná o podlimitní záměr dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -   
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 
10 do 50 ha.“  

Identifikační údaje: 
Název:  Realizace lokálního biocentra Rohozecký mokřad 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Brno - venkov 
 k.ú. Rohozec u Tišnova 

Oznamovatel: Ing. Radek Loubal, Rohozec 41, 679 23 p. Lomnice u Tišnova. 
 
Charakter záměru:  
 Předmětem záměru je revitalizace části nivy bezejmenné vodoteče, která je 
pravostranným přítokem Rohozeckého potoka. Zájmové území se nachází jihozápadně od 
zástavby obce Rohozec, v lokalitě Díly za zahradami. Celková plocha revitalizovaného území 
má činit cca 2,3 ha. Záměr sestává z částečné obnovy stávajícího mokřadu vedeného jako 
významný krajinný prvek (VKP) Rohozecký mokřad, další částí je zbudování soustavy pěti 
nových tůní a revitalizace části koryta předmětné bezejmenné vodoteče.  

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 102584/2013 
Sp. zn.: S – JMK 102584/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  13.9.2013 



2/2 

 

V současnosti se v zájmovém území nachází zemědělsky obhospodařované pozemky 
odvodňované drenážemi, které jsou znehodnocovány spodní vodou vyvěrající na terén v 
místech, kde je stávající odvodňovací drenáž přerušena. Stávající VKP Rohozecký mokřad je 
přitom značně zazemněný. V prostoru mezi mokřadem a údolím Rohozeckého potoka jsou 
proto navržena přírodě blízká opatření, která zajistí zadržení povrchové i podzemní vody v 
krajině. Bude vytvořena kaskáda neprotékaných vodních ploch – vodních tůní s litorálem a 
revitalizace vodoteče s vyústěním do Rohozeckého potoka. 

Navrženo je vybudování soustavy pěti vodních tůní, hrazených zemními násypy, 
výškově odstupňovaných, obtékaných rozvolněným korytem vodoteče. Velikost a tvary 
jednotlivých tůní jsou různé, celková plocha vodních tůní činí 7900 m2, při celkovém 
navrhovaném objemu 7030 m3.  Tůně budou napájeny podzemní vodou průsakem, přítokem 
z drénů (1 tůň), v případě déletrvajícího sucha je možno tůně 2 až 5 dotovat přítokem z 
revitalizované vodoteče. Předpokládá se udržovat úroveň hladiny v tůních 0,3 m pod úrovní 
koruny zemních násypů, případně okolního terénu. V prostoru mezi tůněmi se provede 
revitalizace vodoteče tím způsobem, že se vybuduje nové otevřené koryto s rozvolněním 
trasy odpovídající přirozenému vinutí toku. Přebytečný materiál - ornice se rozhrne na ploše 
mezi tůněmi a korytem, plochy mezi tůněmi se urovnají a osejí. Délka rozvolněného nového 
koryta bude činit 315 m. Požadavky na kácení vzrostlých stromů nejsou. V prostoru 
navrhovaných opatření bude třeba provést v minimálním rozsahu odstranění náletových 
křovin a dřevin. Realizované lokální biocentrum má umožnit migraci živočichů mezi lokálním 
biocentrem a vymezeným lokálním biokoridorem LBK 6, který prochází údolím Rohozeckého 
potoka.  

 Městský úřad Tišnov, odbor územního plánování a stavebního řádu ve svém vyjádření ze 
dne 26.8.2013 mj. sděluje, že pozemky pro záměr se dle platného Územního plánu Rohozec 
nachází mimo zastavěné území v návrhové ploše přírodní, označené NP s navrženým 
lokálním biocentrem a navrhovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem Rohozec. 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k charakteru záměru a jeho umístění na pozemcích vyčleněných platným ÚP 
Rohozec k realizaci lokálního biocentra, a dále s přihlédnutím k celkovému rozsahu záměru, 
Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 
IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 

70888337 CZ70888337 541651111 541651209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

otisk razítka 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 


